Complementarias para la aplicación del Decreto de Urgencia Ne 038-2020, que establece reglas sobre los

ingresos correspondientes a los recursos humanos del Sector Público;

Que, el numeral 4.5 del art. 4 del DS N"420-2019-EF establece la entrega económica que

corresponde al subsidio por fallecimiento y fija un monto único de S/. 1,500.00 (Mil Quinientos y 00/100

soles), para su percepción se debe adjuntar copia de la documentación necesaria que acredite y sustente el

deceso del servidor público, o de ser el caso del familiar directo del servidor público nombrado. Asimismo en el

numeral 4.7 del art.

[...]

OTORGAR, a favor de Don MANUEL TEODOMIRO CORDOVA FALERO

identificado con DNl. N"O2873942, Trabajador Administrativo CHOFER lll Nombrado en la Unidad de Gestion

Educativa Local Piura, del ámbito de la Dirección Regional de Educación Piura, el beneficio de subsidio por luto
equivalente a S/. 1,500.00 (Mil Quiníentos y 00/100 soles), más el monto de S/. 1,500.00 (M¡l Quinientos y

00/100 soles) por gastos de sepelio o servicio funerario completo, por el deceso de su madre Doña YDA FALERO

VDA. DE CORDOVA acaecida el 31de diciembre de2O24, quien en vida se identificó con DNI.